Не визнавав їх і
Сталін, у результаті чого в роки Другої світової війни у німецькому
полоні із майже 6 млн. полонених загинули близько 4 (60%), тоді як
у Першій світовій — 5%. Додамо, що Гітлер Конвенції підписав, але
внаслідок позиції Сталіна у вересні 1941 р. заявив про відмову ви-
конувати їхні вимоги)6.

Ще 7 (20) жовтня 1914 р. російський імператор Микола ІІ за-
твердив «Положення про військовополонених». В основу документа
були покладені принцип Гаазької конференції 1907 р. про закони і
звичаї сухопутної війни. Одна зі статей наголошувала: «З військо-
вополоненими, як захисниками своєї Вітчизни слід поводитися
людяно»7.